1 / 2

 メディアリリース

2013年 5月 2日（木）

報道関係者各位

日本ブラインドサッカー協会

理事長 釜本美佐子

ブラックロック・ブラサカキッズキャンプ 2013
2013年 7月に視覚障がい児向けのスポーツキャンプを実施

（周知ご協力のお願い）

平素より、ブラインドサッカーにご厚意を賜り厚く御礼を申し上げます。

日本ブラインドサッカー協会(東京都新宿区・理事長 釜本美佐子)は、2013年 7月 20日(土)、 21日(日)

に、サンセットブリーズ保田（千葉県鋸南町）にて、視覚障がい児を対象にした「ブラックロック・ブ

ラサカキッズキャンプ 2013」を開催いたします。

同事業の目的は、健常児の 6 割とも言われる視覚障がい児の運動能力、運動機能の向上です。ブライ

ンドサッカーを中心としながらも、さまざまなスポーツの要素を取り入れた運動機会を提供して参りま

す。また、保護者の方々の運動、スポーツに対する理解促進を図り、総合的に、視覚障がい児のスポー

ツ環境の改善に取り組んでいくものです。

2日間を通して、当協会の認定コーチ資格を持ったスタッフが、年齢や経験、運動能力にあわせた少人

数制の指導を行いますので、運動が苦手なお子様でも安心してご参加いただけます。また、保護者の方

向けの講習会や情報交換の場もご用意しております。

今回、日本ブラインドサッカー協会のパートナー企業であるブラックロック・ジャパン株式会社のご

賛同、ご支援を得て、視覚障がい児は無料（現地までの交通費別）で参加できます。関係各所の皆さま

には、一人でも多くの視覚障がい児に本情報が届きますよう、周知にご協力をお願い申し上げます。

記

● 「ブラックロック・ブラサカキッズキャンプ 2013」開催概要
1. 事業名：ブラックロック・ブラサカキッズキャンプ 2013

2. 開催日程：2013年 7月 20日(土)～21日(日)

3. 主催：日本ブラインドサッカー協会

4. 後援：全国盲学校長会、点字毎日

5. 特別協賛：ブラックロック・ジャパン株式会社

6. 会場：サンセットブリーズ保田（千葉県安房郡鋸南町大六 1032）*東京駅からの無料送迎バスあり

7. 参加費：視覚障がい児は無料。保護者、ごきょうだいは有料 (お一人あたり 8,600円)。

※ 宿泊費、初日夕食、2日目朝・昼食を含む

8. 申込み開始：2013年 5月 6日(月)

9. 申込み締切：2013年 5月 31日(金)

10. 申込み方法：キッズキャンプ特設ウェブサイト<http://kidscamp.b-soccer.jp> (5月 6日公開予定)

よりお申込みください。

11. お問い合わせ先：日本ブラインドサッカー協会

〒169-0073 東京都新宿区百人町 1-23-7 新宿酒販会館 4階

TEL：03-6908-8907 FAX：03-6908-8908

E-Mail：info@b-soccer.jp

URL：http://www.b-soccer.jp/

以上

 2 / 2

ブラインドサッカー 取材申請書

【2013年 7月 5日(金)正午までにお申し込みください】

貴 社 名

媒 体
新聞 ・ 通信／ウェブ ・ 出版 ・ テレビ ・ ラジオ

その他(               )

番組名、媒

体名、掲載

や放送の予

定日等

ご取材者名

※全員ご記入

ください。

※各社 5 名ま

での申請でお

願いします。

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

代表者

ご連絡先

住所

TEL               FAX

E-mail

ご取材予定

日
(希望日を○

で囲んでくだ

さい)

ブラサカキッズキャンプ (サンセットブリーズ保田)

7月 20日(土)  ／ 7月 21日(日)

※開催日前のご取材や、当日のスタッフへのインタビューをご希望の場合はその旨

ご記入ください。

取材の申し込み、及び本件に関するお問い合わせ

日本ブラインドサッカー協会 ブラサカキッズキャンプ運営委員会事務局

E-mail: media@b-soccer.jp

協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 1-23-7 新宿酒販会館 4階

電話：03-6908-8907 FAX：03-6908-8908